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Rozawżanie 

Kolejna alegoria maryjna na suficie naszej świątyni, przy której zatrzymujemy się w adwentowych rozważaniach, związana jest jak i

poprzednie ze światłem. Jest nią tęcza, ukazana wraz ze słońcem, księżycem i gwiazdami. To nawiązanie do hymnu Godzinek z Tercji

gdzie śpiewamy: „Tęczo wszechmocną ręką z pięknych farb złożona”. Obraz ten nawiązuje do przymierza, jakie Bóg zawarł z Noem i

jego rodziną po potopie i ze wszystkim, co żyje na ziemi.

Jako znak tego przymierza ukazał Noemu siedmiobarwną tęczę na niebie mówiąc do niego tak: „To jest znak przymierza, które ja

zawieram z wami i z każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy! Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza

miedz mną i ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które

zawarłem z wami i z wszelką istotą żywa, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy potopu na zniszczenie jakiegokolwiek

jestestwa. Gdy zatem będzie ten łuk na obłokach, patrząc na niego, wspomnę na przymierze wieczne między mną i wszelką istotą

żywą, która jest na ziemi (Rdz. 9.12-16).

Taką wielobarwną tęczą jest też Maryja. I Ona jest dla nas znakiem Bożego zmiłowania i łaskawości. Jest znakiem nowego przymierza,

jakie zawarł z ludźmi przez krew przelaną na krzyżu Syn Boży, Jezus Chrystus, dla którego została wybrana na Matkę. Ileż razy

doświadczyliśmy Bożego zmiłowania, przebaczenia łaskawości?

Warto zauważyć, że w Ewangelii Jezus mówi, że jest „Światłością świata”. Światłość Boga jest niedostępna. Ale znamy z fizyki zjawisko

załamania światła, rozszczepienia światła białego na 7 barw: czerwoną, pomarańczową, żółtą, zieloną, niebieską, indygo i fioletową –

to tzw. widmo ciągłe światła białego. Maryja, jako najpiękniejsza z ludzi to Boże niedostępne światło jak tęczę pokazuje w prosty

dostępny nam sposób, światło na które możemy patrzeć, które nie oślepia.

Tęcza jest również kolorowa. Ta prawda przypomina, że życie z Bogiem nie jest szare ani czarno - białe, ale jest życiem pełnym barw:

miłości, radości, cierpienia, pokoju – jak życie Maryi.

Tęcza – najbardziej jednak jest symbolem przymierza. Bóg się nie mści, przebacza, daruje. Podobnie i Maryja jest tą, która nie pamięta

złego. Uczy nas przez to wyzbyć się nienawiści. Tęcza to znak budowania mostów czyli stawania się pontifeksem. Znak przebaczenia i

pojednania. Taką „Nagrodę Mostu” otrzymał przed kilku laty abp Alfons Nossol przez graniczne miasta Görlitz i Zgorzelca. Czy jestem

budowniczym mostów? Czy umiem przebaczać na wzór Jezusa?

Modlitwa

Maryjo, ubrana w Słońce, Piękna jak w pełni księżyc, Tęczo z pięknych farb złożona – módl się za nami!

   PARAFIA PW. PLAC ADAMA MICKIEWICZA 1, 45-367 OPOLE



Zadanie na dziś

Rozmowa lub modlitwa za osobę, która nas skrzywdziła bądź zasmuciła lub zadała ból, aby przebaczyć i pojednać się.

Pieśń

Zdrowaś Maryjo Bogarodzico …
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